UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v kết quả giám sát tài chính năm
2024 đối với 05 doanh nghiệp do Nhà

nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và
không quá 50% vốn điều lệ

Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

       Kính gửi:
      - Sở Tài chính;

      - Công ty CP Cấp thoát nước Bình Định;
      - Công ty CP Môi trường Bình Định;

                - Công ty CP Công viên CX và CSĐT Quy Nhơn;
      - Công ty CP Khoáng sản Bình Định;
      - Công ty CP Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 147/TTr-STC ngày 14/5/2025

về việc phê duyệt báo cáo giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp
loại doanh nghiệp năm 2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất kết quả giám sát tài chính năm 2024 đối với 05 doanh nghiệp
do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và không quá 50% vốn điều lệ. Chi
tiết thông tin, số liệu tại Biểu số 03.A đính kèm theo Văn bản này.

2. Giao Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn các doanh nghiệp có liên quan
thực hiện việc công khai thông tin theo đúng nội dung, biểu mẫu và thời hạn quy
định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và cá nhân liên quan triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục TCDN - Bộ Tài chính (để báo cáo);
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4059 18 5

    UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH Biểu số 03.A

STT Tên doanh nghiệp Vốn điều
lệ

Tỷ lệ vốn
nhà nước

đầu tư

Tổng
doanh thu

Lợi
nhuận

sau thuế

Lỗ lũy kế
(nếu có)

Số phát
sinh phải

nộp
NSNN

trong năm

Số cổ tức
nộp NSNN
trong năm

(số phát
sinh)

Tỷ suất lợi
nhuận sau
thuế/vốn

chủ sở hữu
bình quân

Khả năng
thanh

toán nợ
ngắn hạn

(lần)

Tỷ lệ nợ
phải

trả/vốn
chủ sở

hữu

Ghi chú

1 Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định   124.108 51% 290.860 35.905 0 26.053 10.444 28,93%          0,65 78,0%

2 Công ty cổ phần Môi trường Bình Định     34.271 51% 166.411 8.170 0 11.500 1.049 23,84%          1,58 99%

3
Công ty cổ phần Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị
Quy Nhơn     15.171 51% 160.282 6.410 0 3.719 464 42,25%          1,19 29%

4 Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định   123.926 24,99% 200.403 25.541 0 34.966 3.561 10,79%        10,42 9,0%

5 Công ty cổ phần Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định   935.938 13,34% 1.741.985 275.182 0 124.795 24.971 16,57%          3,21 36,0%

Cổ tức năm
2023 được

chia bằng cổ
phiếu với tỷ lệ

25% VĐL
(tương ứng với

24.971 trđ)

BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ GIÁM SÁT TÀI CHÍNH ĐỐI VỚI DOANH NGHIỆP DO NHÀ NƯỚC NẮM GIỮ
TRÊN 50% VỐN ĐIỀU LỆ VÀ KHÔNG QUÁ 50% VỐN ĐIỀU LỆ

(Kèm theo Công văn số             /UBND-TH ngày          /5/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định)
[Năm [Kỳ] Báo cáo: 2024

Đơn vị: Triệu đồng

Số: 4059/UBND-TH
Thời gian ký: 2025-05-19T08:16:29+07:00